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Profesorado del máster 
(Los horarios de tutorías de los profesores se especifican en las fichas de las asignaturas) 

Departamento de Estadística 

Área: Estadística e Investigación Operativa 

Rivas López, Mª Jesus (Prof. Titular de Univ.) chusrl@usal.es  

Rodríguez Díaz, Juan Manuel (Prof. Titular de Univ.) juanmrod@usal.es  

Villarroel Rodríguez, Francisco Javier (Catedrático de Univ.) javier@usal.es  

Departamento de Física Aplicada 

Área: Física Aplicada 

Calvo Hernández, Antonio (Catedrático de Univ.) anca@usal.es 

Heras Pérez, Irene  (PDI Contratado)  iheras@usal.es  

Mateos Roco, José Miguel (Prof. Titular de Univ.) roco@usal.es  

Medina Domínguez, Alejandro (Catedrático de Univ.) amd385@usal.es  

Santos Sánchez, María Jesús (Prof. Contratado Doctor) smjesus@usal.es  

White Sánchez, Juan Antonio (Catedrático de Univ.) white@usal.es  

Área: Electromagnetismo 

López Díaz, Luis (Prof. Titular de Univ.) lld@usal.es  

Raposo Funcia, Víctor Javier (Prof. Titular de Univ.) victor@usal.es  

Torres Rincón, Luis (Catedrático de Univ.) luis@usal.es  

Zazo Rodríguez, Marcelino (Prof. Titular de Univ.) marcel@usal.es  

Área: Electrónica 

González Sánchez, Tomás (Catedrático de Univ.) tomasg@usal.es  

Íñiguez de la Torre Mulas, Ignacio (Prof. Titular de Univ.) indy@usal.es 

Mateos López, Javier (Catedrático de Univ.) javierm@usal.es  

Meziani, Yahya Moubarak (Prof. Titular de Univ.) meziani@usal.es  

Pérez Santos, Mª. Susana (Prof. Titular de Univ.) susana@usal.es  

Rengel Estévez, Raúl (Prof. Titular de Univ.) raulr@usal.es  

Velázquez Pérez, Jesús Enrique (Prof. Titular de Univ.) js@usal.es  

Área: Optica 

San Román Álvarez de Lara, Julio (Prof. Titular de Univ.) jrval@usal.es  

Departamento de Física Fundamental 

Area: Física Atómica, Molecular y Nuclear 

Hernández Gajate, Eliecer (Prof. Titular de Univ.) gajatee@usal.es  

Rodríguez Entem, David (Prof. Titular de Univ.) entem@usal.es  

Valcarce Mejía, Alfredo (Catedrático de Univ.) valcarce@usal.es 
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Área: Física Teórica 

Beltrán Jiménez, José (investigador) jose.beltran@usal.es  

García Estévez, Pilar (Catedrático de Univ.) pilar@usal.es  

Mars Lloret; Marc (Prof. Titular de Univ.) marc@usal.es  

Pérez García, Mª Ángeles (Prof. Titular de Univ.) mperezga@usal.es  

De la Torre Mayado, Marina (Prof. Titular de Universidad) marina@usal.es  

Departamento de Matemática Aplicada 

Área: Matemática Aplicada 

Vigo Aguilar, Jesús (Catedrático de Univ.) jva@usal.es  

Departamento de Matemáticas 

Área: Álgebra 

Muñoz Porras, José María (Catedrático de Univ.) jmp@usal.es  

Sancho de Salas, Mª Teresa (Prof. Titular de Univ.) sancho@usal.es  

Área: Análisis Matemático 

Cutillas Ripoll, Pascual, (Catedrático de Univ.) pcr@usal.es  

Rodríguez Lombardero, Jesús (Prof. Titular de Univ.) jrl@usal.es  

Área: Geometría y Topología 

López Almorox, Antonio (Prof. Titular de Univ.) alm@usal.es  

Plaza Martín, Francisco José (Catedrático de Univ.) fplaza@usal.es  

Sancho de Salas, Carlos (Prof. Titular de Univ.) mplu@usal.es  

Tejero Prieto, Tomás Carlos, (Prof. Titular de Univ.) carlost@usal.es  
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